Quinta, 27 de Outubro de 2022 | ANO: 5 | Nº 553 | ISSN 2764-3115

Índice

COMISÃO PERMAENTE DE LICITAÇÃO - CPL .......................................................................... 2
AVISO DE PREGÃO ELETRÔNICO .................................................................................................. 2

Pregão Eletrônico nº 032/2022 ............................................................................................................... 2
EXTRATO DE TERMO ADITIVO ...................................................................................................... 2

Secretaria Municipal de Educação ......................................................................................................... 2
Secretaria Municipal de Saúde .............................................................................................................. 2

EXTRATO DE CONTRATO ................................................................................................................ 3
Pregão Eletrônico nº 029/2022 ............................................................................................................... 3
Pregão Eletrônico nº 030/2022 ............................................................................................................... 3

Página 1/4

Quinta, 27 de Outubro de 2022 ANO: 5 | Nº 553
ISSN 2764-3115

COMISÃO PERMAENTE DE LICITAÇÃO -
CPL

AVISO DE PREGÃO ELETRÔNICO

Pregão Eletrônico nº 032/2022

ESTADO DO MARANHÃO PREFEITURA MUNICIPAL

DE JOÃO LISBOA (MA) AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO nº 032/2022 (SRP) A Prefeitura

Municipal de João Lisboa – MA, por seu Pregoeiro e

Equipe de Apoio, torna público para conhecimento de todos

que realizará licitação na MODALIDADE: Pregão

Eletrônico. TIPO: Menor Preço por Item. OBJETO:

Aquisição eventual e futura de móveis e eletrodomésticos.

CÓDIGO UASG: 980809. BASE LEGAL: Lei nº

10.520/02, Decreto Federal nº 10.024/2019, Lei nº 8.666/93

e as condições do Edital. Data de Abertura: 18 de novembro

de 2022 às 08:00 hs (oito horas), horário de Brasília - DF.

O Edital e seus anexos poderão ser consultados e obtidos no

endereço eletrônico www.comprasgovernamentais.gov.br,

http://joaolisboa.ma.gov.br, podendo ainda ser obtido por

meio de solicitação no e-mail cpljoaolisboa@hotmail.com

e, por fim, consultado, lido e obtido em sua versão impressa

mediante o recolhimento de R$: 20,00 (vinte reais) através

de DAM (Documento de Arrecadação Municipal), na sede

da Comissão Permanente de Licitações, com endereço na

sede da Prefeitura Municipal de João Lisboa (MA) sito na

Av. Imperatriz nº 1331, Centro, nos dias úteis, no horário

das 08:00 horas às 12:00 horas. MARCOS VENÍCIO

VIEIRA LIMA - PREGOEIRO

Publicado por: Marcos Venicio Vieira Lima

Código identificador: 9f2ommvqirl20221027091059

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Secretaria Municipal de Educação

ESTADO DO MARANHÃO PREFEITURA MUNICIPAL

DE JOÃO LISBOA EXTRATO DO CONTRATO

PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº

05.01.02/2022 CONTRATANTE: PREFEITURA

MUNICIPAL DE JOÃO LISBOA CONTRATADO:

SMART SERVIÇOS LTDA. OBJETO: PRESTAÇÃO DE

SERVIÇOS DE GERENCIAMENTO ELETRÔNICO

COM USO DE TECNOLOGIA DE CARTÕES

MAGNÉTICOS INDIVIDUAIS COM CHIP, EM POSTOS

CREDENCIADOS, PARA O FORNECIMENTO DE

COMBUSTÍVEIS AOS VEÍCULOS PRÓPRIOS E/OU

LOCADOS PELA ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA

MUNICIPAL.. CLÁUSULA PRIMEIRA - DO OBJETO.

O presente termo aditivo tem como objeto a adição 25%

(vinte e cinco por cento) ao valor do contrato original.

CLÁUSULA SEGUNDA – DO VALOR DO CONTRATO

- O presente Termo Aditivo tem o valor de R$ 197.044,64

(cento E noventa e sete mil, quarenta e quatro reais e

sessenta e quatro centavos), correspondente ao acréscimo

de 25% (vinte e cinco por cento), com fundamento legal

nos termos previstos do Art. 65, Inciso II, § 1º da Lei

8.666/1993. CLÁUSULA TERCEIRA - DA DOTAÇÃO

ORÇAMENTÁRIA. As despesas decorrentes do presente

Termo Aditivo correrão à conta dos seguintes recursos:

12.361.0004.2-051 – Manutenção do Ensino Fundamental

12.361.0004.2-052 – Manutenção do Transporte Escola

3.3.90.39 – Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica.

CLÁUSULA QUARTA – DA RATIFICAÇÃO DAS

CLÁUSULAS. Ficam ratificadas as demais cláusulas e

condições estabelecidas no contrato inicial, firmado entre as

partes. REGÊNCIA: LEI Nº 10.520/02. JOÃO LISBOA

(MA), 07 DE OUTUBRO DE 2022 – DAVISON

SORMANI ALMEIDA ALVES A – Secretário Municipal

de Educação.

Publicado por: Marcos Venicio Vieira Lima

Código identificador: i4t3qrm1y120221027111036

Secretaria Municipal de Saúde

ESTADO DO MARANHÃO PREFEITURA MUNICIPAL

DE JOÃO LISBOA EXTRATO DO CONTRATO

PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº

16.03.08/2020 CONTRATANTE: PREFEITURA

MUNICIPAL DE JOÃO LISBOA CONTRATADO:

PAVICOL SERVICE LTDA. OBJETO: REFORMA E

ADAPTAÇÃO DE UBS’S. CLÁUSULA PRIMEIRA -

DO OBJETO. O presente termo aditivo tem como objeto a

adição 23,26% (vinte e três virgula vinte e seis por cento)

ao valor do contrato original. CLÁUSULA SEGUNDA –

DO VALOR DO CONTRATO - O presente Termo Aditivo

tem o valor de R$ 44.184,85 quarenta e quatro mil, cento e

oitenta e quatro reais e oitenta e cinco centavos), referente

ao LOTE 01 – UBS CIDADE NOVA, correspondente ao

acréscimo de 23,26% (vinte e três virgula vinte e seis por

cento), com fundamento legal nos termos previstos do Art.

65, Inciso II, § 1º da Lei 8.666/1993. CLÁUSULA

Página 2/4

Quinta, 27 de Outubro de 2022 ANO: 5 | Nº 553
ISSN 2764-3115

TERCEIRA - DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA. As

despesas decorrentes do presente Termo Aditivo correrão à

conta dos seguintes recursos: 10.301.0003.1-038 –

Construção/Ampliação e/ou Reforma de Unidades Básicas

de Saúde 4.4.90.51 – Obras e Instalações. CLÁUSULA

QUARTA – DA RATIFICAÇÃO DAS CLÁUSULAS.

Ficam ratificadas as demais cláusulas e condições

estabelecidas no contrato inicial, firmado entre as partes.

REGÊNCIA: LEI Nº 10.520/02. JOÃO LISBOA (MA), 27

DE OUTUBRO DE 2022 – WILKA GABRIELLE DE

VASCONCELOS SOUSA – Secretária Municipal de

Saúde.

Publicado por: Marcos Venicio Vieira Lima

Código identificador: e8n048sayr20221027111010

EXTRATO DE CONTRATO

Pregão Eletrônico nº 029/2022

ESTADO DO MARANHÃO PREFEITURA MUNICIPAL

DE JOÃO LISBOA (MA) EXTRATO DO CONTRATO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 029/2022 CONTRATANTE:

PREFEITURA MUNICIPAL DE JOÃO LISBOA

CONTRATADO: PROSOLDA GASES LTDA. OBJETO:

Prestação eventual e futura de serviços de recarga de gás

oxigênio medicinal. VIGÊNCIA: 12 meses. VALOR: R$ $

177.500,00 (cento e setenta e sete mil, quinhentos reais).

REGÊNCIA: LEI Nº 10.520/02, LEI Nº 8.666/93 e Decreto

Federal nº 10.024/19 Dotação Orçamentária:

10.302.0003.2-070 – Atendimento de Média e Alta

Complexidade Ambulatorial e Hospitalar 3.3.90.39 - Outros

serviços de terceiros - pessoa jurídica. João Lisboa (MA),

24 de outubro de 2022. WILKA GABRIELLE DE

VASCONCELOS SOUSA - Secretária Municipal de

Saúde.

Publicado por: Marcos Venicio Vieira Lima

Código identificador: gpbvoegntkx20221027101050

Pregão Eletrônico nº 030/2022

ESTADO DO MARANHÃO PREFEITURA MUNICIPAL

DE JOÃO LISBOA (MA) EXTRATO DO CONTRATO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 030/2022 CONTRATANTE:

PREFEITURA MUNICIPAL DE JOÃO LISBOA

CONTRATADO: LINET CULTURAL COMERCIO

EIRELI. OBJETO: Aquisição de coleção literária para as

escolas de educação infantil da rede de ensino municipal .

VIGÊNCIA INÍCIO: 19/10/20022 ENCERRAMENTO:

31/12/2022. VALOR: R$ 836.400,00 (oitocentos e trinta e

seis mil e quatrocentos reais). REGÊNCIA: LEI Nº

10.520/02, LEI Nº 8.666/93 e Decreto Federal nº 10.024/19

Dotação Orçamentária: 12.365.0004.2-054 – Manutenção

da Educação Infantil  3.3.90.30 – Material de Consumo.

João Lisboa (MA), 19 de outubro de 2022. DAVISON

SORMANI ALMEIDA ALVES - Secretário Municipal de

Educação.

Publicado por: Marcos Venicio Vieira Lima

Código identificador: u2e9mby0drs20221027101021

Página 3/4

Quinta, 27 de Outubro de 2022 ANO: 5 | Nº 553
ISSN 2764-3115

Estado do Maranhão
Prefeitura Municipal de João Lisboa

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

Secretária de Administração e Modernização
Av. Imperatriz, 1331 – Centro – João Lisboa – MA

Cep: 65.922-000

VILSON SOARES FERREIRA LIMA
Prefeito Municipal

JOÃO PAULO VIEIRA ALVIM
Secretário de Administração e Modernização

Informações: faleconosco@joaolisboa.ma.gov.br

MUNICIPIO DE JOAO
LISBOA:07000300000110

/C=BR/O=ICP-Brasil/ST=MA/L=JOAO
LISBOA/OU=34173682000318/OU=Secretaria da
Receita Federal do Brasil - RFB/OU=RFB e-CNPJ
A1/OU=presencial/CN=MUNICIPIO DE JOAO
LISBOA:07000300000110 Data:27.10.2022 22:09

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

Página 4/4

http://www.tcpdf.org

	Índice
	COMISÃO PERMAENTE DE LICITAÇÃO - CPL
	AVISO DE PREGÃO ELETRÔNICO
	Pregão Eletrônico nº 032/2022

	EXTRATO DE TERMO ADITIVO
	Secretaria Municipal de Educação
	Secretaria Municipal de Saúde

	EXTRATO DE CONTRATO
	Pregão Eletrônico nº 029/2022
	Pregão Eletrônico nº 030/2022

		http://verificador.iti.gov.br/
	2022-10-27T22:09:38-0300
	/C=BR/O=ICP-Brasil/ST=MA/L=JOAO LISBOA/OU=34173682000318/OU=Secretaria da Receita Federal do Brasil - RFB/OU=RFB e-CNPJ A1/OU=presencial/CN=MUNICIPIO DE JOAO LISBOA:07000300000110
	DIÁRIO OFICIAL
	ASSINATURA DIGITAL